Portaria nº463 de 01 de setembro de 2023

REDUÇÃO DE CARGA HORÁRIA DA SERVIDORA CATARINA PEREIRA FERRAZ, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

JOÃO MARIA ROQUE, Prefeito Municipal de Entre Rios, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Complementar n.º 114/21.

CONSIDERANDO, pedido em anexo;

RESOLVE:

Art. 1º. Fica concedida a redução de carga horária a servidora efetiva, Catarina Pereira Ferraz, Auxiliar de Serviços Gerais, conforme expressa disposição no artigo 1° da Lei Complementar 114/2021.  A redução de que trata o caput deste artigo destina-se ao acompanhamento, tratamento e/ou atendimento as suas necessidades básicas diárias.

[bookmark: _GoBack]Parágrafo único: A carga horária da servidora Catarina passará de 40 horas para 20 horas semanais, exercendo sua função de segunda a sexta – feira. Não haverá prejuízo da remuneração, nos termos da Lei Complementar 114/2021. O benefício será concedido pelo prazo de 01 (um) ano, podendo ser prorrogado por igual período.

Art. 2º.  O benefício será concedido pelo prazo de 01 (um) ano, podendo ser prorrogado por igual período.

Art. 3º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. Revogam-se as disposições em contrário.

 Registre e Publique-se.

Entre Rios/SC, 01 de setembro de 2023.

JOÃO MARIA ROQUE
Prefeito Municipal